
平成２８年２月５日  

 各 位 

 

                          特定非営利活動法人 

                          大分県介護支援専門員協会 

                          理事長 工藤 修一 

(公印省略) 

 

 

平成２７年度大分県介護支援専門員協会主催 

「介護保険制度改正についての研修会」について（ご案内） 

 

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、標記研修を昨年度に引き続き、厚生労働省老健局介護保険指導室室長の遠藤征也

氏に、今後の介護保険制度改正等について、下記（別紙参照）のとおり開催いたしますの

で、ご多忙中とは存じますが、介護支援専門員または職員の皆様にご案内くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 つきましては、法人内の各事業所にご回覧いただき、本研修の受講希望がありましたら、

別紙申込書によりお申し込みください。 

 

記 

 

    会場  ホテルますの井（豊後大野市三重町市場９５） 

         ・日時：平成２８年３月１１日（金）１８:３０～２０:３０ 

 

講 師：厚生労働省老健局総務課介護保険指導室 

            室 長   遠藤 征也 氏 

      対象者：介護支援専門員、保健・医療・福祉関係者等 

参加費：会 員 1,000 円（大分県介護支援専門員協会正会員） 

          非会員 2,000 円 

定 員：１５０名 

（定員になり次第締め切らせていただきます） 

申込み：参加申込書をＦＡＸ（097-504-7501）送付ください 

締切日：平成２８年２月２９日（月）まで 

 

 

※駐車場は限りがありますので、なるべく乗り合わせでお越し下さい。 

 

 

 

 

【お問合せ・連絡先】 

 特定非営利活動法人 大分県介護支援専門員協会事務局 

TEL:097-504-7500 FAX:097-504-7501 

TEL:097-504-7500


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【主催・お問い合せ先】 特定非営利活動法人 大分県介護支援専門員協会 

 ＜事務局＞大分市大字宮崎 1367 番地 1 甲斐ビル 215 号  

TEL:097-504-7500 FAX:097-504-7501 

特特定定非非営営利利活活動動法法人人  大大分分県県介介護護支支援援専専門門員員協協会会主主催催  

介護保険制度についての 
研修会 

講師 厚生労働省老健局総務課 

介護保険指導室 室長 遠藤 征也  氏 

団塊の世代が７５歳以上となる２０２５年を目途に、要介護状態になっても住み慣れた地域で

自分らしく生活が続けることができるようにするために、住まい・医療・介護・予防・生活支援

が一体的に提供される地域包括ケアシステムの構築が必要となっています。 

昨年の改正により今後の方向性が大きく見直されていきます。平成３０年度には介護予防事業

が市町村主体のサービスに移行されます。内容を理解・整理し、さらにどのように対応していく

か、また、介護支援専門員をはじめとする専門職が何をすべきなのかを共に考える機会とすべく、

厚生労働省より講師をお招きし、標記研修会を開催します。 

多数の皆様のご参加をお待ちしております。 

会場 ホテルますの井（豊後大野市三重町市場９５  ℡0974-22-1050） 

   ・日時：平成28年 3月11日（金） 

       18時 30分～２０時30分    受付：1８時～ 
                 

 

●対象者  介護支援専門員、保健・医療・福祉関係者等 

●参加費  会 員 1,000円（大分県介護支援専門員協会正会員） 

        非会員 2,000円 

●定 員  1５０名 

（定員になりしだい申込みを締め切らせていただきます） 

●申込み  参加申込書をＦＡＸ（097-504-7501）にて送信ください 

●締切日  平成2８年2月２9日（月）まで 

TEL:097-504-7500


 

 

 

大分県介護支援専門員協会主催 

「介護保険制度改正についての研修会」参加申込書 

 

 

 

 

№ 氏名 
ふりがな 

（必ず記入して下さい） 
会員区分 

（○をつけて下さい） 
備  考 

1   正会員 ・ 非会員  

2   正会員 ・ 非会員  

3   正会員 ・ 非会員  

4   正会員 ・ 非会員  

5   正会員 ・ 非会員  

6   正会員 ・ 非会員  

7   正会員 ・ 非会員  

8   正会員 ・ 非会員  

9   正会員 ・ 非会員  

10   正会員 ・ 非会員  

※会員区分の正会員とは「大分県介護支援専門員協会」の正会員です 

 

 

申込み〆切：２月２９日（月） 

  ・定員になり次第申込みを締め切らせていただきますので、ご了承ください。 

  ・定員に達しご参加いただけない場合にご連絡致します。 

  ・駐車場は限りがありますので、なるべく乗り合わせでお越しください。 

送信先 

 

大分県介護支援専門員協会事務局 宛て FAX：０９７－５０４－７５０１ 

所属機関名：                     電話番号： 


